[image: bik doc]

ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 14.03.2016 года №43
п. Пробуждение

Об утверждении должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Новопушкинского муниципального образования
В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 13 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», пунктом 3 Указа Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 557 «Об утверждении Перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», пунктом 3 Указа Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 559 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», на основании Решения Совета депутатов Новопушкинского муниципального образования от 17.02.2016 г. № 239/36-01 «О реализации законодательства о противодействии коррупции в отношении лиц, замещающих муниципальные должности органов местного самоуправления Новопушкинского муниципального образования», администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень выборных муниципальных должностей и должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Новопушкинского муниципального образования, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, согласно Приложению № 1.
2. Утвердить перечень должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Новопушкинского муниципального образования, замещение которых связано с коррупционными рисками, согласно Приложение № 2.
3. Пункт 1 настоящего постановления вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникающие с 01 января 2016 года, пункт 2 настоящего постановления вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникающие с 18 ноября 2013 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации А.Д. Никулина.
Глава Новопушкинского
муниципального образования                                                       О.Г. Бубнова
Приложение № 1 к постановлению администрации Новопушкинского муниципального образования от 14.03.2016 № 43

Перечень
выборных муниципальных должностей и должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Новопушкинского муниципального образования, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
Раздел 1
Выборные должностные лица органов местного самоуправления Новопушкинского муниципального образования:
Глава Новопушкинского муниципального образования, осуществляющий полномочия на постоянной основе.
Раздел 2
Должности муниципальной службы в администрации Новопушкинского муниципального образования:
1. Главные должности:
руководитель аппарата.
2. Старшие должности:
начальник финансового отдела;
начальник отдела правовой и организационной работы;
начальник общего отдела;
начальник отдела по благоустройству и дорожной деятельности;
начальник отдела по обеспечению пожарной безопасности, земельным отношениям и взаимодействию с сельскохозяйственными товаропроизводителям.
3. Младшие должности:
главный специалист финансового отдела;
главный специалист отдела правовой и организационной работы;
главный специалист по работе с населением;
главный специалист отдела благоустройству и дорожной деятельности;
главный специалист отдела по обеспечению пожарной безопасности, земельным отношениям и взаимодействию с сельскохозяйственными товаропроизводителям;
ведущий специалист финансового отдела;
ведущий специалист отдела правовой и организационной работы;
ведущий специалист по работе с населением.
Приложение № 2 к постановлению администрации Новопушкинского муниципального образования от 14.03.2016 № 43
Перечень
должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Новопушкинского муниципального образования, замещение которых связано с коррупционными рисками

1. Главные должности:
руководитель аппарата.
2. Старшие должности:
начальник финансового отдела;
начальник отдела правовой и организационной работы;
начальник общего отдела;
начальник отдела по благоустройству и дорожной деятельности;
начальник отдела по обеспечению пожарной безопасности, земельным отношениям и взаимодействию с сельскохозяйственными товаропроизводителям.
3. Младшие должности:
главный специалист финансового отдела (специалист по закупкам);
главный специалист отдела правовой и организационной работы;
главный специалист отдела по обеспечению пожарной безопасности, земельным отношениям и взаимодействию с сельскохозяйственными товаропроизводителям;
главный специалист по работе с населением.
ведущий специалист по работе с населением.
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg